
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,10 de Agosto de 2010ANO I – Nº 64

DECRETO Nº 2.034  DE 05  DE AGOSTO DE 2010.

Extingue no Município de São José do Vale do Rio Preto
a Escola Municipal que menciona.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica extinta a Escola Municipal abaixo
relacionada:

- Escola Municipal Palmeiras.

Art. 2º- A Secretaria de Educação e Cultura, através da
Supervisão Escolar, adotará todas as medidas necessárias, para a
guarda e arquivamento dos documentos escolares da unidade
extinta.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito....................1/8 Pgs
- Atos do Administração.......8/11 Pgs
- Atos da FHMST.....................11 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 64
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 64
Terça- Feira

DECRETO Nº 2.035 DE 09  DE AGOSTO DE 2010.

Dispõe sobre criação de documento de identificação, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de identificação dos estudantes universitários;

CONSIDERANDO que o benefício é concedido através de requerimento instruído através de regular processo
administrativo protocolizado na municipalidade;

CONSIDERANDO o artigo 12º, da Lei nº 1.180/2005;

DECRETA

Art. 1º - Fica instituído documento de identificação do estudante, beneficiário do PETU – Programa Especial
de Transporte Universitário, para acesso aos veículos destinados ao Transporte Universitário, na forma do Anexo I.

Art. 2º- O estudante somente terá acesso aos veículos destinados ao Programa após o deferimento do
requerimento, verificado o atendimento do estabelecido no artigo 2º, da Lei nº1.180/2005 e expedição do documento
de identificação.

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de

agosto de 2010.
ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura

ANEXO I AO  DECRETO Nº 2.035 DE 09  DE AGOSTO DE 2010.



Publicada na presente Edição por não ter sido publicada na Edição de nº 63 de 05/08/2010.

PORTARIA Nº 256 DE 04 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 3162/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 27 de 02 de setembro de 2009, a partir da presente data a servidora abaixo relacionada:

- GERALDO SIXEL CANALLI PIRES
Agente Comunitário de Saúde
Referência II
Salário Mensal: R$ 561,75 ( Quinhentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 259 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Incluir na Portaria de nº 086 de 30 de março de 2010, que designou uma Comissão visando estudos para
realização do Fest Frango: MANOEL ROBERTO BITTENCOURT, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 260 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do processo administrativo nº04680/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 28 de 02 de setembro de 2009, a partir da presente data, a servidora abaixo relacionada:

RAFAELA SILVEIRA LOBO LAGE
Enfermeiro de Família
Referência XII

          Salário Mensal: R$ 2.190,66 (Dois mil, cento e noventa reais e sessenta e seis centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

         SÃO JOSÉ
  10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº64

   Terça - Feira

ANO I   Nº 64
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 10 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO I   Nº 64
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 64

Terça- Feira

PORTARIA Nº 261 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o Art. 101 da Lei Complementar nº 02/91e nos termos do processo administrativo
nº04407/2010,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio a servidora NUBIANA FREITAS DIAS, professora, matrícula 1.328, pelo prazo
de 03 (três) meses, período aquisitivo 2005/2010, com validade a contar de 05/07/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 262 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo relacionado:

- RODRIGO DOS SANTOS BENEVIDES
Lixeiro
Referência I
Salário Mensal: R$ 532,00 ( Quinhentos e trinta e dois reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 263 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo relacionado:

- FERNANDO WILLIAM CARVALHO REIS
Vigia
Referência I
Salário Mensal: R$ 532,00 ( Quinhentos e trinta e dois reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



         SÃO JOSÉ
  10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº64

   Terça - Feira

ANO I   Nº 64
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 10 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 264 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, os servidores abaixo relacionados:

- LUCIANA APARECIDA  SILVA MENDES
- LUCIANA ASTINE DA SILVA
- JOSELI APARECIDA DA SILVA
Merendeira
Referência II
Salário Mensal: R$ 561,75 ( Quinhentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 265 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,
e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, os servidores abaixo relacionados:

- ROGÉRIO FELICIO DA SILVA
Auxiliar de Manutenção
Referência II
Salário Mensal: R$ 561,75 ( Quinhentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 266 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,
e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, os servidores abaixo relacionados:



ANO I   Nº 64
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 64

Terça- Feira

- LUIS PAULO DE OLIVEIRA
- VALDECI SANTOS DE OLIVEIRA
- FRANCISCO DE ASSIS VERÍSSIMO DA SILVA
- ADRIANO CARDOSO DE LIMA
Bombeiro Hidráulico
Referência III
Salário Mensal: R$ 600,89 (Seiscentos reais e oitenta e nove centavos)

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 267 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,
e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo relacionado:

- ROBERTO CARVALHO SANTOS
Pedreiro
Referência IV
Salário Mensal: R$ 643,87 (Seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos)

     GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de agosto
de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 268 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo relacionado:

- EDSON VILARINO DA CRUZ
Guarda Ambiental
Referência II
Salário Mensal: R$ 561,75 (Quinhentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

     GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de agosto
de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA

Prefeito



PORTARIA Nº 269 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,
e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo relacionado:

- ELAINE DOS SANTOS SIMÃO
Biólogo
Referência IX
Salário Mensal: R$ 1.057,24 (Hum mil, cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

     GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de agosto
de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 270 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,
e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, o servidor abaixo relacionado:

- PRISCILA REGINA ALVES DE SOUZA
Assistente Social
Referência IX
Salário Mensal: R$ 1.057,24 (Hum mil, cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

     GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de agosto
de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 271 DE 06 DE AGOSTO DE 2010.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 4624/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, os servidores abaixo relacionados:

- LUIS ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS
- FERNANDO LOPES FIGUEIREDO
Médico Clínico Geral
Referência X
Salário Mensal: R$ 1.247,77 (Hum mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos)

         SÃO JOSÉ
  10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7   ANO I   Nº64

   Terça - Feira

ANO I   Nº 64
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 10 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO I   Nº 64
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 64

Terça- Feira

     GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 272 DE 09 DE AGOSTO DE 2010.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 4184/2010,

R E S O L V E

      Conceder licença ao servidor GUILHERME FRANCO DE TOLEDO, matrícula nº 1141, para atividade
política pelo prazo de (03) três meses,  a partir da presente data.

      GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de
agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:

- Edição nº 62 de 03 de agosto de 2010 – fl. 02
Por ter sido publicada com erro foral de digitação

Onde se lê: “Decreto nº 2032 de 02 de agosto de 2010”
Leia-se:  “Decreto nº 2033 de 02 de agosto de 2010”

- Edição nº 63 de 05 de agosto de 2010 – fl. 02
Por ter sido publicada com erro foral de digitação

Onde se lê: “ CELSO RAMPINI DO RAMPINI”
Leia-se:  CELSO RAMPINI DO CARMO

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO- Nº 011/010

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DA FAMILIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 62.200,00

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  20  de agosto  de 2010.     HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) · I n f o r m a r
participação/ confirmar presença através do e-mail: administracao@sjvriopreto.rj.gov.br



         SÃO JOSÉ
  10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9   ANO I   Nº64

   Terça - Feira

ANO I   Nº 64
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 10 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº.
125, 3º andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224
1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 09  de AGOSTO  de 2010.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

EDITAL N.º 21/2010

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém os
Processos nº.  3162/2010, 3163/2010  e46802010,  comunica que os abaixo  relacionados  foram nomeados para
vagas em cargos  de provimento efetivo do Quadro Estatutário do Município, convocando os mesmos para tomarem
posse, no prazo que estabelece o art. 16, § 1º da Lei  Complementar  nº. 2, de 1991, devendo os mesmos, antes
daquele ato comparecer no Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração, localizado na Rua Cel.
Francisco Limongi, 353 – Centro – neste Município,  das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização do Exame
Médico Adminssional.

Cargo: Enfermeiro de Família

RAFAELA SILVEIRA LOBO LAGE

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

GERALDO SIXEL CANALLI PIRES
                  WESLEY SIXEL CANALLI PIRES

São José do Vale do Rio Preto, 09 de agosto de 2010.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

EDITAL N.º 22/2010

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o
Processo nº.  4624/2010,  comunica que os abaixo  relacionados  foram nomeados para vagas em cargos  de provimento
efetivo do Quadro Estatutário do Município, convocando os mesmos para tomarem posse, no prazo que estabelece



ANO I   Nº 64
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 64
Terça- Feira

o art. 16, § 1º da Lei  Complementar  nº. 2, de 1991, devendo os mesmos, antes daquele ato comparecer no Departamento de
Pessoal da Secretaria de Administração, localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, 353 – Centro – neste Município,  das 10
às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização do Exame Médico
Adminssional.

Cargo: 002 - LIXEIRO
RODRIGO DOS SANTOS BENEVIDES

Cargo: 003 - VIGIA
FERNANDO WILLIAM CARVALHO REIS

Cargo: 007 - MERENDEIRA
LUCIANA APARECIDA SILVA MENDES
LUCIANA ASTINE DA SILVA
JOSELI APARECIDA DA SILVA

Cargo: 008 - AUX. MANUTENCAO
ROGERIO FELICIO DA SILVA

Cargo: 009 - BOMBEIRO HIDRAULICO
LUIS PAULO DE OLIVEIRA
VALDECI SANTOS DE OLIVEIRA
FRANCISCO DE ASSIS VERISSIMO DA SILVA
ADRIANO CARDOSO DE LIMA

Cargo: 010 – PEDREIRO
ROBERTO CARVALHO SANTOS

Cargo: 012 - GUARDA AMBIENTAL
EDSON VILARINO DA CRUZ

Cargo: 018 - BIOLOGO
ELAINE DOS SANTOS SIMAO

Cargo: 020 - ASSISTENTE SOCIAL
PRISCILA REGINA ALVES DE SOUZA

Cargo: 024 - MEDICO CLINICO GERAL
LUIS ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS
FERNANDO LOPES FIGUEIREDO

São José do Vale do Rio Preto, 09 de agosto de 2010.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração



         SÃO JOSÉ
  10 de Agosto de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11
   ANO I   Nº64
   Terça - Feira

ANO I   Nº 64
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 10 de Agosto  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2389

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2934/10; PARTES: Município   de São José do Vale  do
Rio Preto   e  a empresa SANEVIX ENGENHARIA LTDA, OBJETO:  fornecimento e instalação de equipamentos,
materiais e peças para ETA (Estação de Tratamento da Água) de L/s, do tipo convencional, compacta, metálica,
hidráulica; VALOR: R$ 25.850,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais); DOTAÇÃO:
2008.185442371.008-4.4.90.51-01; DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato do Sr. Celso Rampini do Carmo

ONDE SE LÊ: processo administrativo nº 9420/09
...
LEIA-SE:   processo administrativo nº 00336/10

São José do Vale do Rio Preto, em 28 de julho de 2010.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Matrícula nº 365

Atos da FHMST

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2010

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GASES INDUSTRIAIS
MEDICINAIS E LOCAÇÃO DE UM SISTEMA DE VÁCUO CLINICO, NOS MOLDES DOS ANEXOS I E II.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL;

DATA DO EVENTO: 25 DE AGOSTO DE 2010;

 HORÁRIO: 10:00 HORAS.

INFORMAÇÕES: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, nº 617 – Centro – São José do Vale
do Rio Preto – RJ, ou através do Tel: (0xx) 24 – 2224-7373, no horário de 09:00 às 17:00 hs.

São José do Vale do Rio Preto, XX de agosto de 2010.

CARLOS AUGUSTO CASAMASSO
Presidente da Comissão de Licitações


